Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600345

345

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20009/2022 - FMS

Processo nº 2013/2022.
A Prefeitura, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público a retificação

da data da sessão pública do PE nº 20009, que tem por objeto, a Contratação de empresa
para em aquisição parcelada de medicamentos para atender as necessidades do Hospital
Municipal, Farmácia Básica de Saúde e demais Unidades de Saúde. Fica remarcada a data
da sessão pública para o próximo dia 10/05/2022, às 08:15horas. Edital e seus anexos, no
site: www.santaterezinha.pe.gov.br; e-mail: dep.licitacao@santaterezinha.pe.gov.br, ou
através do fone: 87 3859-1140, no horário das 08: às 12:hs, dos dias úteis.

Santa Terezinha - PE, 5 de maio de 2022.
JOÃO PAULO FERREIRA TORRES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU FMS AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2022, PREGÃO ELETRONICO N.º 006/2022 SRP Nº
005/2022 FMS Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de
MEDICAMENTOSCONTROLADOS, INJETAVEIS E FARMACIA BASICA, para suprir as
necessidades conforme solicitação da Secretaria Municipal de SAÚDE de TACA R AT U - P E .
Empresas Vencedoras: MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 36.191.620/0001-00, com o valor de
R$55.100,00(cinquenta e cinco mil e cem reais); INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ Nº 38.412.815/0001-50, com o valor de R$688.995,52 (seiscentos e oitenta e oito
mil e novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos); MF COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA EPP, CNPJ Nº 09.039.574/0001-48, com o valor de R$ 797.126,00
(setecentos e noventa e sete mil cento e vinte e seis reais); GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOSHOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 42.092.374/0001-24, com o valor de R$ 46.258,00
(quarenta e seis mil e duzentos e cinquenta e oito reais); HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 26.754.510/0001-48, com o valor de R$ 1.593,00(um mil e
quinhentos e noventa e três reais); CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DEMEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ Nº 40.788.766/0001-05, com o valor de R$121.330,00 (cento e vinte e um mil e
trezentos e trinta reais); PROATIVA HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ Nº CNPJ: 27.656.480/0001-
08, com o valor de R$21.170,00 (vinte e um mil e cento e setenta reais); MEDVIDA
DISTRIBUIDORA DEMEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 06.132.785/0001-32, com
o valor de R$147.720,00 (cento e quarenta e sete mil e setecentos e vinte reais) e
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME, CNPJ Nº 25.279.552/0001-01, com
o valor de R$19.350,00 (dezenove mil e trezentos e cinquenta reais).

RAQUEL MEDEIROS DO NASCIMENTO HENRIQUE
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU PMT AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 SRP
Nº 002/2022 PMT Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em embalagem usual de
mercado para entrega parcelada, destinados a Prefeitura e Secretaria de Assistência Social.
Empresas Vencedoras: CICERO BATISTA DA SILVA PADARIA - EPP, CNPJ Nº
11.548.674/000141, com o valor de R$232.353,30 (duzentos e trinta e dois mil e trezentos
e cinquenta e três reais e trinta centavos); TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº
04.159.635/0001-97, com o valor de R$126.478,00 (cento e vinte e seis mil e quatrocentos
e setenta e oito reais) e ROQUE SEVERO DOS SANTOS ME, CNPJ Nº 04.208.592/0001-92,
com o valor de R$39.745,50 (trinta e nove mil e setecentos e quarenta e cinco reais e
cinquenta centavos).

WASHINGTON ÂNGELO DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 6/2022

Processo Licitatório/FMS n° 011/2022. Objeto: Aquisição de Medicamento de Farmácia e
Material Penso Atenção Básica para Atendimento as Demandas do Centro de Assistência
Farmacêutica do Município e das Unidades de Saúde da Família no atendimento à
população do Município. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item; Estimativa R$
214.579,80; ABERTURA: 23/05/2022 às 08h:30min. Portal Transparência:
http://www.triunfo.pe.gov.br/portal-transparencia/processos-licitatorios/index ou página
eletrônica da Bolsa Nacional de Compras www.bnc.org.br. Qualquer dúvida entrar em
contato com o setor de Licitação no horário de expediente das 07h30min às 13h30min; ou
no E-mail: triunfocpl@hotmail.com; Fone: 87 3846 136 .

Triunfo-PE, 5 de maio de 2022.
MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo nº 017/2022. Objeto: Aquisição parcelada de materiais didáticos destinados a
Secretaria de Educação do Município. Valor máximo aceitável: 381.477,53; Abertura:
19/05/2022 as 10:05h. Edital: disponível no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br; Informações: Tel:(87)3833-1138 das 08h às 13h de
segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre
da Silva, nº 34. E-mail: licitacao.pmv@hotmail.com.

ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA
Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, avisa aos interessados que fará
realizar às 09h00min do dia 18/05/20222, a abertura do Pregão Presencial Nº 016/2022
SRP, que tem como objeto registro de preço para futuras aquisições de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar. Fonte: Pnae, iss, icms,
fmas, fme fms, recursos próprios e outros. Maiores informação e edital poderá ser obtido
na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Bom Jesus, S/N, Bairro Centro, e-mail:
cplavl2021@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, avisa aos interessados que fará
realizar às 11h00min do dia 18/05/2022, a abertura do Pregão Presencial Nº 017/2022 SRP,
que tem como objeto registro de preço para prestação de serviços de borracharia de
acordo com o termo de referência. Fonte: fpm, fms, fme, fmas, icms, iss e outros. Maiores
informação e edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Bom Jesus,
S/N, Bairro Centro, e-mail: cplavl2021@gmail.com

Avelino Lopes - PI, 5 de maio de 2022.
RUBENS PRÓSPERO DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no dia 20 de maio de 2022, às 09h45min (Nove
horas e quarenta e cinco minutos), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO, tendo por OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01
(um) veículo tipo VAN (ducato executivo ou especificação superior) para atendimento das
demandas da Secretaria de Saúde do município de Beneditinos - PI, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto
Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019 e alterações, aplicando-se
subsidiariamente no que couber a ei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações
correlatas, e as exigências estabelecidas no Edital

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público,
para conhecimento dos interessados ue, no dia 20 de maio de 2022, às 10h45min (Dez
horas e quarenta e cinco minutos), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO, tendo por OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01
(uma) ambulância para o município de Beneditinos - PI, nos termos da Lei nº10.520/2002,
Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº
7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019 e alterações, aplicando-se subsidiariamente
no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas, e as
exigências estabelecidas no Edital. Os Editais estarão disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos
e/ou obtidos no prédio da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situado Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro Centro, Beneditinos-PI, no horário das 08h00min
(oito horas) às 13h00min (treze horas).

Beneditinos - PI, 5 de maio de 2022.
FRANCISCO PESSOA DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÎNCO Nº 13/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público o aprazamento da licitação referente ao PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, PREGÃO ELETRÔNCIO SRP Nº 013/2022, cadastrado no
sistema licitações-e sob o número 935612, cujo objeto é a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA
E SMART TV, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO
PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", outrora marcado a data de abertura da licitação
supramencionada para o dia 09/05/2022, às 14h00min, em virtude da necessidade de
aprazamento da sessão de abertura, restando a data de abertura aprazada para o dia 19
de Maio de 2022 às 14hrs00min. Informações pelo e-mail: betanialicitacoes@gmail.com, no
horário de 08h00min às 14h:00min. Disponibilização do Edital: www.licitacoes-e.com.br,
www.tce.pi.gov.br/fiscalizado/sistemas/licitacoes-e-contratos/ ou no
portaldatrasnparência.betaniadopiaui.pi.gov.br.

Betânia do Piauí - PI, 5 maio de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Instrumento: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2019/TP. Objeto: A finalidade deste
Quarto Termo Aditivo é prorrogar o prazo de execução do Contrato nº 016/2019/TP,
vinculado ao Processo Licitatório nº 016/2019, na modalidade Tomada de Preços,
celebrado em 06 de novembro de 2019, entre as partes supracitadas, por mais 146 (centro
e quarenta e seis) dias, compreendendo o período entre 07 de junho de 2021 a 29 de
outubro de 2021, nos termos do art. 57, §1º, inciso II e III da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Contratante: Município de Bom Jesus-PI, inscrito no CNPJ nº
06.554.356/0001-53. Contratada: Dimensão Construtora e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ
nº 23.169.414/0001-44, estabelecida na Rua Emídio Martins Moreira, S/N, sala 02, Centro,
na cidade de Landri Sales, Estado do Piauí, CEP 64850-000. Data da assinatura: 02 de junho
de 2021. Signatários: Nestor Renato Pinheiro Elvas, pela contratante, e Erick Diego Furtado
Rocha, pela contratada. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do
contrato original, anteriormente acordadas.

Instrumento: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2019/TP. Objeto: A finalidade deste
Quinto Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 016/2019/TP,
vinculado ao Processo Licitatório nº 016/2019, na modalidade Tomada de Preços,
celebrado em 06 de novembro de 2019, entre as partes supracitadas, por mais 250
(duzentos e cinquenta) dias, compreendendo o período de 18 de abril de 2022 a 23 de
dezembro de 2022, e o seu prazo de execução por mais 257 (duzentos e cinquenta e sete)
dias, compreendendo o período de 11 de abril de 2022 a 23 de dezembro de 2022, nos
termos do art. 57, §1º, inciso II e III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Contratante: Município de Bom Jesus-PI, inscrito no CNPJ nº 06.554.356/0001-53.
Contratada: Dimensão Construtora e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.169.414/0001-
44, estabelecida na Rua Emídio Martins Moreira, S/N, sala 02, Centro, na cidade de Landri
Sales, Estado do Piauí, CEP 64850-000. Data da assinatura: 08 de abril de 2022. Signatários:
Nestor Renato Pinheiro Elvas, pela contratante, e Erick Diego Furtado Rocha, pela

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:54:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial